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               BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

DREJTORIA JURIDIKE, PLANIFIKIMIT E ZBATIMIT TË KONTRATAVE 

 

 

Nr.______prot.                                                                   Tiranë, më___.___.2023 

 

 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

   (NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Data: 04.07.2023 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “Blerina Sadiku” P.f, me adresë kryesore: Berat, Perondi 

MAGJATE Godinë 1 katëshe në Magjatë pranë ish-uzinës së aviacionit. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur . 

Numri i procedurës – “Blerje materiale të imta”-REF-69840-05-19-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: - “Blerje materiale të imta” me fond limit 16 847 000 

(gjashtëmbëdhjetë milion e tetëqind e dyzetë e shtatë mijë) lekë pa T.V.SH .                           

Artikujt dhe sasia e parashikuar:  

Blerje material të imta 

Nr Emërtimi Njesia  Sasia 

1 Çarçaf shtrati i poshtëm (basme) Copë 4,000 

2 Çarçaf shtrati i sipërm (basme) Copë 4,000 

3 Këllëf jastëku (basme) Copë 4,000 

4 Çarçaf i sipërm (fanellate) Copë 4,000 

5 Çarçaf i poshtëm (fanellate) Copë 4,000 

6 Këllëf jasteku (fanellate) Copë 4,000 

7 Jastëk për fëmijë Copë 1,000 

8 Batanije për fëmijë Copë 1,000 

9 Peshqirë për fëmijë Copë 8,000 

10 Mbulesa tavoline Copë 1,000 

11 Dysheke krevati për fëmijë Copë 200 
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Kohëzgjatja e kontratës do të jetë nga data e nënshkrimit të kontratës me datë 

31.12.2023. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike, numër 47 datë 29.05.2023. 

      Buletini i Njoftimeve Publike, numër 60 datë 03.07.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

  

 

1. Operatori ekonomik “Blerina Sadiku” P.f 

  

“Blerina Sadiku” P.f                                                 K97730102T 

              Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it 

      

Oferta ekonomike: 15 430 000 (pesëmbëdhjetë milion e katërqind e tridhjetë mijë) lekë pa 

T.V.SH. 

 

2. Operatori ekonomik “MALBERTEX” SHPK  
 

“MALBERTEX” SHPK     K71821009N 
     Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it 

 

Oferta ekonomike: 16 680 000 (gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa 

T.V.SH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “MALBERTEX” SHPK  

 

 

1. “MALBERTEX” SHPK                                         K71821009N 
              Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it  
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Oferta ekonomike: 16 680 000 (gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa 

T.V.SH. 

 

Arsyet e mëposhtme:  

1.1 Kriteret e veçanta pika 2.3.2 operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon 1 

automjet të përshtatshëm me masë maksimale të autorizuar jo më shumë se 3.5 ton, si 

dhe në aneksin B, të Formularit Përmbledhës të Vekëdeklarimit, sipas shtojces 8, 

operatori ekonomik ka përzgjedhur vetëm pohimin, por nuk ka listuar të dhënat konkrete 

të mjetit, sikundër kërkohet në formular.  

 

1.2 Kriteret e veçanta pika 2.3.4, operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion që lidhet 

me “Raport Analizat” nga testimet zyrtare për mostrat e kërkuara në këtë kriter, nga 

“Euro mak Kontrol” e cila referuar web-it është një organizatë që operon në Republikën 

e Maqedonisë së Veriut.Dokumentacioni që i referohet akreditimit,rezulton të jetë jo 

origjinal, në gjuhën zyrtare të RMV, si dhe eshtë vetëm i përkthyer në gjuhën shqipe dhe 

jo i noterizuar “Njësia me Origjinalin” sikundër është përcaktuar në DST për këtë 

proçedurë.Përveç kësaj, Çertifikata LT – 024 e akreditimit të “Laboratorit të testimit dhe 

analizimit të cilësisë” të këtij subjekti, ka qënë e vlefshme deri më 22.05.2023.Analizat 

e mostrave të paraqitura janë lëshuar më datë 05.06.2023 nga Departamenti i kontrollit 

të “Euromak Kontroll” dhe jo laboratori. Pas verifikimit në faqen zyrtare online të 

“Euromak Kontrol”, si dhe në faqen zyrtare të institutit të Akredititmit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut, ky department nuk rezulton të ketë kompetencë të analizojë dhe 

testojë mostra të tekstileve. Pjesa më e madhe e ISO-ve të cituara në analizat e paraqitura, 

nuk rezultojnë t`i përkasin Çertifikatës LT-025 që ka akreditim të vlefshëm vetëm për 

inspektim, por i përkasin Çertifikatës LT-024 për akreditimin e Laboratorit të testimt dhe 

analizimit të cilësisë” e vlefshme deri më datë 22.05.2023. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “Blerina Sadiku P.f ”, me 

adresë kryesore: Berat, Perondi MAGJATE Godinë 1 katëshe në Magjatë pranë ish-uzinës 

së aviacionit se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 15 430 000 

(pesëmbëdhjetë milion e katërqind e tridhjetë mijë) lekë pa T.V.SH është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Drejtoria e 

Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve me adresë Rr. “ Barrikadave ”, Çerdhja Nr. 1, 

Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 

(gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 
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PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Nuk ka patur ankesa. 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

             Zhaneta  BEQIRI 
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